
Všechno a opak všeho | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Je čas otevřít další frontu – frontu v oblasti ideologie, světonázoru,
společenského vědomí

Autor: Alexandr Dugin

Ve vší vážnosti, liberální hegemonie v zemi je stále velmi silná. Skutečností je, že prakticky
všechny základní postoje předávané ve vzdělávání, humanitních vědách a kultuře od roku
1991 byly  postaveny  na  přísně  liberálních  základech.  Všechno v  naší  zemi  je  liberální,
počínaje ústavou. Dokonce i  samotný zákaz ideologie je čistě liberální  ideologickou tezí.
Liberálové nepovažují liberalismus za ideologii jako takovou – je to jejich „pravda posledního
stupně“  a  „ideologií“  rozumějí  vše,  co  tuto  „liberální  pravdu“  zpochybňuje  –  například
socialismus, komunismus, nacionalismus nebo politické učení tradiční společnosti.

Po zániku SSSR převládla v Ruské federaci  liberální  ideologie.  Zároveň však od samého
počátku  nabývala  totalitního  charakteru.  Liberálové  obvykle  kritizují  totalitarismus  –  jak
pravicový (nacionalistický),  tak levicový (socialistický) – a zároveň liberalismus ukvapeně
ztotožňují s „demokracií“ a staví jej do opozice vůči jakémukoli totalitnímu režimu. Hluboká
filosofka  a  Heideggerova  žačka  Hannah  Arendtová  však  pronikavě  poznamenala,  že
totalitarismus  je  vlastností  všech  moderních  politických  ideologií,  včetně  liberální
demokracie.  Liberalismus  není  výjimkou,  i  on  má  totalitní  povahu.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/tag/alexandr-dugin
https://deliandiver.org/proti-liberalnimu-totalitarismu.html#more-13399355

